

GLB REVISION

Scanvet Animal Health A/S

Kongevejen 66, 3480 Fredensborg

CVR-nr. 13 15 36 04

Årsrapport

1. juni 2018 - 31. maj 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. oktober 2019.



Niels Valdal
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. juni 2018 - 31. maj 2019	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Pengestrømsopgørelse	19
Noter	20

Selskabsoplysninger

Selskabet	Scanvet Animal Health A/S Kongevejen 66 3480 Fredensborg
	Telefon: 48484317 Telefax: 48482824 Hjemmeside: Scanvet.dk
	CVR-nr.: 13 15 36 04 Stiftet: 1. juni 1988 Hjemsted: Fredensborg Regnskabsår: 1. juni - 31. maj
Bestyrelse	Niels Valdal Flemming Velin Majken Velin
Direktion	Flemming Velin
Revision	GLB REVISION Statsautoriserede Revisorer A/S Fændediget 13 4600 Køge
Bankforbindelse	Danske Bank, Glostrup afdeling, Hovedvejen 109, 2600 Glostrup
Modervirksomhed	Scanvet A/S
Dattervirksomheder	ScanVet Poland Sp. Z.o.o., Gniezno, Polen Biolit ApS, Fredensborg
Associeret virksomhed	S.C.I. Elevage Du Reverdy, Frankrig

Hovedtal og nøgletal

	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16	2014/15
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	65.719	58.177	49.730	41.356	49.761
Resultat af ordinær primær drift	27.655	24.135	16.935	442	9.659
Finansielle poster, netto	-692	-520	1.674	-227	11.786
Årets resultat	21.032	18.377	14.766	433	16.475
Balance:					
Balancesum	320.626	290.151	270.712	244.310	257.328
Egenkapital	268.019	246.900	229.092	213.542	213.976
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	5.629	19.898	15.422	-18.137	7.924
Investeringsaktivitet	-22.265	-4.600	-7.835	25.017	-6.713
Pengestrømme i alt	-16.636	15.298	7.587	6.881	1.211
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	33	33	28	29	28
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	83,6	85,1	84,6	87,4	83,2
Egenkapitalforrentning	8,2	7,7	6,7	0,2	8,0

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er handel med veterinære vacciner og produkter, herunder frossen hingstesæd.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 65.718.587 kr. mod 58.177.128 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 21.031.837 kr. mod 18.376.998 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Særlige risici

Miljøforhold

Da selskabet ikke har egen produktion fremkommer ingen særlige miljøpåvirkninger.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der er i året ikke afholdt udgifter til forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Den forventede udvikling

Der forventes et tilfredsstillende resultat det kommende regnskabsår.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juni - 31. maj

<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> kr.
Bruttofortjeneste	65.718.587	58.177.128
1 Personaleomkostninger	-26.444.620	-21.287.005
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-4.156.870	-6.016.076
Nedskrivninger af omsætningsaktiver, som overstiger normale nedskrivninger.	-7.462.485	-6.738.995
Driftsresultat	27.654.612	24.135.052
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.275.169	3.409.148
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	194	15.605
Andre finansielle indtægter	1.452.655	1.598.347
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	-2.592.617
2 Øvrige finansielle omkostninger	-4.419.552	-2.950.550
Resultat før skat	26.963.078	23.614.985
Skat af årets resultat	-5.931.241	-5.237.987
3 Årets resultat	21.031.837	18.376.998

Balance 31. maj

Aktiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	40.467.299	41.585.425
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	9.900.918	12.275.290
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>50.368.217</u>	<u>53.860.715</u>
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	26.395.663	24.033.238
7 Kapitalandele i associerede virksomheder	189.374	188.544
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>26.585.037</u>	<u>24.221.782</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>76.953.254</u>	<u>78.082.497</u>
Omsætningsaktiver		
Hingste	49.282.885	40.717.079
Fremstillede varer og handelsvarer	61.137.900	50.824.218
Varebeholdninger i alt	<u>110.420.785</u>	<u>91.541.297</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	23.914.925	17.815.135
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.463.365	0
8 Udskudte skatteaktiver	576.000	370.000
Andre tilgodehavender	7.853.033	8.271.484
Tilgodehavender i alt	<u>36.807.323</u>	<u>26.456.619</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	43.891.038	24.880.851
Værdipapirer i alt	<u>43.891.038</u>	<u>24.880.851</u>
Likvide beholdninger	<u>52.553.416</u>	<u>69.189.367</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>243.672.562</u>	<u>212.068.134</u>
Aktiver i alt	<u>320.625.816</u>	<u>290.150.631</u>

Balance 31. maj

Passiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overkurs ved emission	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	19.585.428	17.222.173
Overført resultat	<u>247.809.025</u>	<u>229.052.551</u>
Egenkapital i alt	<u>268.019.453</u>	<u>246.899.724</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	17.587.532	15.777.633
Gæld til tilknyttede virksomheder	13.028.066	3.679.508
Selskabsskat	5.606.768	9.253.191
Anden gæld	<u>16.383.997</u>	<u>14.540.575</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>52.606.363</u>	<u>43.250.907</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>52.606.363</u>	<u>43.250.907</u>
Passiver i alt	<u>320.625.816</u>	<u>290.150.631</u>

9 Eventualposter

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode kr.	Overført resul- tat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. juni 2017	500.000	125.000	14.366.283	214.100.306	229.091.589
Resultatandel	0	0	3.424.753	14.952.245	18.376.998
Valutakursreguleringer	0	0	-568.863	0	-568.863
Egenkapital 1. juni 2018	500.000	125.000	17.222.173	229.052.551	246.899.724
Resultatandel	0	0	2.275.363	18.756.474	21.031.837
Valutakursreguleringer	0	0	87.892	0	87.892
	500.000	125.000	19.585.428	247.809.025	268.019.453

Pengestrømsopgørelse 1. juni - 31. maj

<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> kr.
Årets resultat	21.031.837	18.376.998
10 Reguleringer	10.483.201	9.181.509
11 Ændring i driftskapital	<u>-16.022.309</u>	<u>-8.919.547</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	15.492.729	18.638.960
Renteindbetalinger og lignende	439.274	474.750
Renteudbetalinger og lignende	<u>-518.943</u>	<u>-579.908</u>
Pengestrøm fra ordinær drift	15.413.060	18.533.802
Betalt selskabsskat	<u>-9.783.664</u>	<u>1.364.199</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet	<u>5.629.396</u>	<u>19.898.001</u>
Køb af materielle anlægsaktiver	-727.925	-4.256.313
Salg af materielle anlægsaktiver	360.000	0
Køb af finansielle instrumenter	-21.897.910	-788.148
Salg af finansielle instrumenter	<u>488</u>	<u>444.721</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	<u>-22.265.347</u>	<u>-4.599.740</u>
Ændring i likvider	-16.635.951	15.298.261
Likvider primo	<u>69.189.367</u>	<u>53.891.106</u>
Likvider ultimo	<u>52.553.416</u>	<u>69.189.367</u>
Likvider		
Likvide beholdninger	<u>52.553.416</u>	<u>69.189.367</u>
Likvider ultimo	<u>52.553.416</u>	<u>69.189.367</u>

Noter

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	25.656.990	20.384.078
Andre omkostninger til social sikring	439.013	369.183
Personaleomkostninger i øvrigt	348.617	533.744
	<u>26.444.620</u>	<u>21.287.005</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>33</u>	 <u>33</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	171.712	168.882
Andre finansielle omkostninger	4.247.840	2.781.668
	<u>4.419.552</u>	<u>2.950.550</u>
3. Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.275.363	3.424.753
Overføres til overført resultat	18.756.474	14.952.245
Disponeret i alt	<u>21.031.837</u>	<u>18.376.998</u>
4. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	53.733.510	53.733.510
Kostpris ultimo	<u>53.733.510</u>	<u>53.733.510</u>
Af- og nedskrivninger primo	-12.148.085	-11.029.960
Årets af-/nedskrivninger	-1.118.126	-1.118.125
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-13.266.211</u>	<u>-12.148.085</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>40.467.299</u>	<u>41.585.425</u>

Noter

	31/5 2019 kr.	31/5 2018 kr.
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	63.740.131	59.483.815
Tilgang i årets løb	727.925	4.256.313
Afgang i årets løb	-1.271.062	0
Kostpris ultimo	63.196.994	63.740.128
Af- og nedskrivninger primo	-51.464.838	-46.566.891
Årets af-/nedskrivninger	-3.038.747	-4.897.947
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	1.207.509	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-53.296.076	-51.464.838
Regnskabsmæssig værdi ultimo	9.900.918	12.275.290
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Anskaffelsessum primo	3.205.884	3.205.884
Kostpris ultimo	3.205.884	3.205.884
Opskrivninger primo	22.229.555	19.389.358
Omregning til valutakurs ultimo	87.256	-568.951
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	2.275.169	3.409.148
Opskrivninger ultimo	24.591.980	22.229.555
Afskrivninger på goodwill primo	-1.402.201	-1.402.201
Afskrivninger på goodwill ultimo	-1.402.201	-1.402.201
Regnskabsmæssig værdi ultimo	26.395.663	24.033.238
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
ScanVet Poland Sp. Z.o.o.	Gniezno, Polen	100 %
Biolit ApS	Fredensborg	100 %

Noter

	31/5 2019 kr.	31/5 2018 kr.
7. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Anskaffelsessum primo	3.793.540	3.793.540
Kostpris ultimo	3.793.540	3.793.540
Opskrivning primo	-41.752	-57.445
Omregning til valutakurs ultimo	636	88
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	194	15.605
Opskrivninger ultimo	-40.922	-41.752
Afskrivninger på goodwill primo	-3.563.244	-3.563.244
Afskrivninger på goodwill ultimo	-3.563.244	-3.563.244
Regnskabsmæssig værdi ultimo	189.374	188.544
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
S.C.I. Elevage Du Reverdy	Frankrig	50 %
8. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver primo	370.000	385.700
Udskudt skat skat af årets resultat	206.000	-15.700
	576.000	370.000

9. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Scanvet A/S, CVR-nr. 89491614 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
10. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	4.156.873	6.016.072
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-296.447	0
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-2.275.169	-3.409.148
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-194	-15.605
Andre finansielle indtægter	-1.452.655	-1.598.347
Øvrige finansielle omkostninger	4.419.552	2.950.550
Skat af årets resultat	5.931.241	5.237.987
	<u>10.483.201</u>	<u>9.181.509</u>
11. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-18.879.486	-10.209.611
Ændring i tilgodehavender	-10.144.702	6.245.632
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	13.001.879	-4.955.568
	<u>-16.022.309</u>	<u>-8.919.547</u>